Brasília, 30 de outubro de 2023.

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE
Lei Complementar Federal nº 64/1990

Aos/às integrantes da Comissão Eleitoral das Eleições do CGI.br 2023,

Eu,  Beatriz  Costa  Barbosa,  brasileira,  jornalista,  solteira,  RG 29.367.141-2,
CPF 188.131.088-42, residente e domiciliada na SQN 314, bloco C, apartamento 314,
Asa Norte – Brasília/DF, CEP 70767-030, declaro para os devidos fins conformidade
sobre  minha  idoneidade  moral  e  reputação  ilibada,  e  que  não  me  enquadro  em
nenhuma das hipóteses de inelegibilidade previstas no inciso I do caput do artigo 1o

da Lei Complementar Federal nº 64/1990 (Lei de Inelegibilidade).

Declaro  ter  conhecimento  das  vedações  constantes  no  referido  artigo,  que
estabelece condições impeditivas de nomeação, contratação, admissão, designação,
posse  ou  início  de  exercício  para  cargo,  emprego  ou  função  pública,  em caráter
efetivo  ou  em  comissão,  e  que  não  incorro  em  nenhuma  dessas  hipóteses  de
inelegibilidade ali previstas.

Atenciosamente,

lsilva
Realce

lsilva
Realce

lsilva
Realce

lsilva
Realce

lsilva
Realce